30.— item quendam librum cum postibus et corio rubeo, et incipit in rubro: *Incipit alphabetum catholicorum.*

31.— item aliud librum cum postibus et corio albo, et incipit in rubro: *Incipit librum de exemplis sacre scripture.*

32.— item quendam librum magnum cum coopertorio corii albi ad modum postium, et incipit in rubro: *Gregorius Episcopus* principium istud dividitur in duas partes.

33.— item quendam librum ligatum cum una poste, et incipit in nigro: *cum omne artificium per exercicium recipiat incrementum,* et sunt .xi. quaterni simul ligati.

34.— item quendam librum parvum ligatum, et videtur quod defficiat inde primus quaternus, et incipit in nigro: *omnibus oporteat esse immunem.*

35.— item quondam Apparatum Johannis Andree super VI.<sup>o</sup> libro, et incipit in nigro: *quare prepositus est ordo.*

36.— item quendam librum cum coopertorio de corio albo, et incipit in rubro: *de abstinentia,* et in nigro: *qua quamdiu abstinuit.*

37.— item recepit Apparatum domini Archidiaconi sine postibus, qui incipit in rubro: *Incipit Apparatus domini Archidiaconi super VI.<sup>o</sup> libro,* quod sibi tradidit Bernardus de Lachu .xi. kalendas februario anno predicto presenti Jacobus Ferraria et Ferrario de Avellano.

De quorum omnium tradizione dicti procuratoris mandarunt fieri publicum instrumentum testes qui supra.

Memoria quod libri infrascripti non fuerunt inventi quando dominus Gasto recepit omnia supradicta et debebant inveniri, et sibi tradi secundum inventarium factum per dominum Petrum de Urrea olim Episcopum cum ipse eadem recepisset.

38.— Primo liber cum postibus vocatus de regimine principum. Et creditur quod habeat ipsum Garssias de Bioca commorans in loco de Episcopali. (Restituit ipsum librum Bernardus de Lachu nomine domini Petri de Urrea domino Gastoni idus octuber anno xx.<sup>o</sup> nono presentibus testibus Ferrarius de Avellano et A. Marches)<sup>12</sup>.

39.— item Psalterium in quo est pars officii, et habet seu secum portavit dictus dominus Petrus ad Curiam.

40.— item liber vocatus Diurnal quem similiter debet habere dictus dominus Petrus.

41.— item quidam quaternus qui est compositus super apparatu co-

<sup>12</sup> Añadido posteriormente lo que va entre ( ).

mensionis quem debent habere ipse dominus Petrus vel aliquis de familia sua.

42.— item quedam *Summa dictaminis* magistri Thome de Capua.

43.— item liber parvus ubi sunt scripte auctoritates super decretis.

44.— item quidam alias liber qui v[ocatur] didascalica.

45.— item quidam alias liber qui incipit ut sequitur: *Incipit ordo judiciorum* magistri... Que omnia debuissest restituere dictus dominus Petrus cum ea ut predicitur accepisset.

46.— item non fuit inventum quoddam *Decretum* cum apparatu ordinario sed creditur quod fuisset venditum tempore domini Petri de Rochabertino.

47.— item idus octobris anno xxix dominus Episcopus restituit Bernardo de Lachu presbitero de capitulo Gerundensi petenti et recipienti nomine domini Petri de Urrea olim episcopi Gerundensis et Roderici Çabata libros superscriptos scilicet quoddam libellum in quo sunt aliisque *Summe ordinate per alphabetum*, et est in fine ipsius libelli: *libellus fugitivus* sed minimo est completus.

48.— item restituit eidem Bernardo de Lachu quandam *Summam de dispensacionibus* corio viridi coopertam.

Testes Ferrarius de Avellano camerarius domini Episcopi et A. Marchesius clericus diocesi Gerundensis. Et predicti libri fuerunt inventi extra inventarium ut superius continetur.

Noverint universi: Quod cum dominus Petrus de Urrea olim Gerundensis Episcopus recepisset de ecclesia Gerundensis omnia infrascripta pertinencia capitulo et ipsi ecclesie Gerundensi, et ea ad curiam Romanam portasset. Vide-licet unam mitram.

item unam croçam.

item tres capas virmilias de samit.

item unam casulam virmiliam de samit.

item duas tunicas virmilias de samit.

item duas dalmaticas virmilias de samit.

item unum vestimentum presbiteri ornatum, cum stola, manipulo et cingulo.

item unum vestimentum diachoni cum stola et manipulo.

item unum vestimentum subdiachoni cum manipulo tantum.

item quasdam cendalias caligas episcopales.

item quasdam cirothecas.

Que omnia reverendus pater dominus Gasto dei gratia nunc episcopus Gerundensis ut asseruit post traslationem de ipso factam de ecclesia Oscense ad ecclesiam Gerundensem ab eodem domino Petro in ipsa curia Romana recepit.

Ideo dictus dominus Gasto episcopus, et Capitulum Gerundense in volta sancti Johannis infra ipsam ecclesiam more solito congregati, recognoverunt recepis- se omnia supradicta, et ea restituta fuisse dicto capitulo, et ecclesie Gerunden- si per dominum Petrum de Urrea olim episcopum Gerundensem seu procura- torem eiusdem. Mandantes in etc. Actum VII idus januarii anno XXVIII. Testes Franciscus de Avelan clericus diocesis Barchinonensis et Bernardus de Puncho clericus deserviens in ecclesia Gerunde.

Item septimo idus januarii anno predicto, dominus Gasto Gerundensis episcopus recepit a procuratoribus domini Petri olim episcopi Gerundensis nunc Oscensis in argento pertinenti ad dignitatem episcopalem scilicet in duo- bus bacinis et alio barberii, et una tacea cooperturata, et una scutella cum ansis, et uno pitxerio sive citra, et sex scutellas argenteas signatas ad signum Montispessullani, viginti novem marchas argenti et ...uncias ad pondus Montis- pessullani in quibus includantur ille .xvii. marche argenti quas dictus dominus Episcopus recognovit recepissee in curia Romana a dicto Petro olim episcopo Gerundensi cum instrumento inde facto. Quod instrumentum voluerunt Gars- sias Disava, et Martinus Lupi qui se asserunt procuratores dicti domini Petri olim episcopi Gerundensis nullus esse valoris. Acta fuerunt predicta Gerunde ut supra presentibus testibus Jacobo Ferrario et Bernardus de Lachu presbiteris de capitulo Gerundensi, et Francisco de Avellano clero dicti domini episcopi.

(Siguen dos fols. en blanco).

Septimo idus januarii anno XXVIII invenimus in cellario de Pariete Rufino.  
 unam tinam magnam.  
 item quatuor vexellos.  
 item unam botam.  
 item unum scrineum sine coopertorio.  
 item duas botas portadoras.  
 item una semal.

Item in alio cellario unam migreriam de fuste ferratam que est mensura Gerunde.

item unam quarteriam eiusdem mensure.  
 item unam migreriam ad mensuram de Episcopali.  
 item unum scrineum cum suo coopertorio.

Item in domo mediana unum vexellum.  
 item unam botam de mena.  
 item unum scrineum cum suo coopertorio.

Item in alia domo juxta ipsam domum medianam .i. vexellum magnum.  
item ibidem .iii. scrineas magnas et duas parvas.

item duas ballistas de dos peus.

item .iiii. camiçes noves.

Item in turri duas pasterias unam magnam et aliam parvam.

item unam scrineam pro farina.

item unum vexellum desfanatum in uno capite pro farina tenenda.

item unam picam pro oleo tenendo.

Item in domo inferiori sive stablo unum vexellum pauci valoris.

item quatuor aratra cum suis apparamentis.

item unam riliam ferream ultra predictam.

item quatuor exadas.

item unum cavel pro servitio orti.

Item in coquina sunt quinque mense seu tabule comedendi.

item quatuor banchos sedendi.

item due perolas de cupro.

item unam ollam cupream.

item unam lociam et unos leves de ferro.

item unum forreyl.

item unam paclam et unam giradoram.

item tres morters de petra et uns ferres de foch.

Item .vii. boves et .xvi. oves.

item .iii. trugias et unum verre.

item .vii. porcels et .v. anseres.

item .vii. sachs et .viii. flaciates.

item tenet molinerius unum sachum et unam flaciata.

Item duo capcialia parvi valoris.

item unam securim et unum axol rode de molin.

item aliam securim pauci valoris que erat in molendino.

item .v. gallinas et .i. gallum.

Debet restituere unum bovem.

Item recepit dictus Episcopus .clxxix. migerias ordei. Item .xi. migerias frumenti omnia ad mensuram de Episcopali. Et omnia predicta tradidit domino Episcopo supradicto Eximinio Amargo baiulus dicti loci de Pariete Rufino, et ipse recepit ea prout superius continentur seu habuit pro receptis. Presentibus testibus Jacobo Ferrari presbitero de Capitulo Gerundensi et Bernardo de Guardiola clero dicti loci de Pariete Rufino.

Et statim dictus dominus Episcopus ea omnia comisit predicto Bernardo de Gordiola clero dicti loci ut ea diligenter custodiret, et conservaret.

Et dictus Bernardus de Gordiola clericus recepit ea custodienda et conservanda per ipsum presentibus testibus venerabili Bernardo de Plicamanibus canonico Ilerdensi et Bernardo de Corneliano canonico Gerundensi.

Item .v. idus februarii anno predicto Raymundus Tirany de Episcopali tenuis baiulia dicti loci recepit omnia predicta a dicto Bernardo de Gordiola, et ultra predicta recognovit recepisse a dicto Bernardo tres pichs de molin et unum col ferre sive breçols et tres migerias farine ordei. Testes Bernardus de Condamina diachonus, et Bartholomeus Vitalis eiusdem loci.

Noverint universi. Quod die dominica .vi. idus januarii intitulata anno XXVIII reverendus pater dominus Gasto Dei gratia episcopus Gerundensis recognovit recepisse et habuisse a Martino Lupi dispensatore domini Petri olim episcopi Gerundensis, omnia infrascripta que erant in palacio Episcopali Gerunde.

- Primo quandam ollam cupream magnam.
- item quatuor ollas cupreas parvas.
- item quandam ollam aliam cupream fractam.
- item unum caput fogerium de ferro.
- item tres tripodes ferreos.
- item quoddam ast de ferro cum .iiii.or branchis.
- item duo asts de ferro ad servicium dicti ast.
- item aliud ast magnum de ferro.
- item aliud parvum de ferro.
- item .iii. coopertoras de ferro.
- item unum poal de cupro cum duabus ansis.
- item unam pasteriam et unum scrineum pauci valoris in rebost.
- item unam caçolam eream trocatam.
- item unam cauleriam eream.
- item unam concham eream.
- item unam caciam eream.
- item duas sartagines cum una giradora.
- item quasdam gruuillas de ferro.
- item unam girxeriam.
- item .iii. locias de ferro quarum una est perforata.
- item unam romanam de ferro.
- item unum morterium lapideum.
- item .iiii. petras olearias.

item duas mensas magnas de noguerio.  
 item .x. parvas cum .xvi. pedibus earumdem.  
 item octo banchos sedendi.  
 item unum coffre virido.  
 item unam candaleriam vocerem.  
 item duo vasa vinaria que sunt in cellario.  
 item in pastrinio duas pasterias.  
 item duos tinarts et quatuor scrinea pauci valoris.  
 item unam migeriam et unam quarteriam de fuste que sunt in granerio.  
 Testes omnium que recepit dominus episcopus venerabilis Umbertus de Castro Episcopali canonicus Oscensis et socius domini Episcopi, et Jacobus de Campis diaconus ecclesie de Valcanera.

Item dicta die idem dictus recognovit recepisse a venerabili Bernardo de Lachu presbitero de capitulo Gerundensi omnia instrumenta ad episcopalem dignitatem pertinentia que ipse Bernardus de Lachu in comanda tenebat a domino Petro olim episcopo Gerundensi, prout dicta instrumenta ad manus suas pervenerant, et prout consistunt in caxiis et cofris deputatis ad ipsa instrumenta conservanda. Testes qui supra proxime.

Quinta idus januarii Garssias Disava et Martinus Lupi procuratores domini Petri olim episcopi Gerundensis substituerunt Bernardum de Lachu presbiterum de capitulo Gerundensi, et Jacobum de Campis licet absentes, et quemlibet insolidum, ad petendum debita dicti domini Episcopi, et ad faciendum apocam et apocas de receptis. Testes Jacobus Maçoti clericus Sedis et Petrus Jasperi habitator Gerunde.

Quinta idus januarii anno XXVIII venerabilis Jacobus Ferrarii presbiter de capitulo Gerundensi, ac dispensator reverendi patris domini Gastonis Dei gratia episcopi Gerundensi de mandato eiusdem domini Episcopi Gerundensis, accessit ad Castrum de Episcopali, et recepit ibidem a Garsia de Bioca tenente ipsum Castrum pro domino Petro olim episcopo Gerundensi omnia infrascripta.

Primo recepit in camera dicti Castri quoddam scrineum in quo dispensator domini Episcopi tenet scripturas suas.

item invenit ibidem quoddam sacciletum cum paleis.  
 item duas culcuras pauci valoris.  
 item unam vanuam pauci valoris.  
 item invenit ibidem quendam... que dicibatur quod erat et consuevit esse in Castro de Vilaromano.

item duas gorgerias de mayla que sunt similiter de Castro de Villa romano ut dicitur.

Item invenit in coquina ipsius hospicij unum morterium cupreum cum sua manu.

item unum candelabrum.

item aliud candelabrum pauci valoris.

item unum forreyl de ferro.

item unam perolam parvam et unam caçam.

item quosdam tripodes ferreos.

item unam conquam lapideam in qua levantur scutelle.

item quoddam morterium lapideum.

item unum box de fuste.

item duas locias integras, et unam perforatam.

item unam grexeriam de ferro.

item unam rahoram de pane.

item duas mensas seu tabulas comedendi.

item duos banchos.

item unum ast de ferro.

item unam paelam cum sua giradora.

Item in domo juxta ipsam coquinam invenit duos sacciletos cum paleis et unam flaciatam.

item unam vanuam pauci valoris.

item unum scannum lecti.

item unum scrineum.

item plures ferros sive griyllons ad tenendum homines captos.

Item in sala ipsius Castri invenit duas mensas seu tabulas comedendi.

item duos banchos.

item unum scannum sive cadiram sedendi.

Item in domo in qua erat ..... quoddam scannum parvum.

Item invenit in domo pedissece ipsius Castri unum scannum lecti, et unum sacciletum, et unam capam ipsius pedissece de panno livido.

item unum cresol sive lumener.

item duas pasterias quarum altera cooperturata.

item unam scrineam sine coopertorio.

item unam tabulam comedendi cum suis pedibus.